
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 016/2022-CPV, publicado em 25 de fevereiro de 2022 Página 1 de 1

Edital Nº 016/2022-CPV Boa Vista - RR, 25 de fevereiro de 2022.

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade
Federal de Roraima, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º
055/2021-CPV-onsolidado, resolve:

Art. 1º Tornar público o resultado dos recursos à Pontuação Preliminar
do Vestibular 2022, conforme Quadro I:

Quadro I - Resultado dos recursos

ORD INSC. NOME RESULTADO
1 299718 ALICE TRAJANO CABRAL INDEFERIDO
2 303531 AMANDA DOS SANTOS XAVIER INDEFERIDO
3 303557 ANA CLÁUDIA AMBROSIO DUARTE INDEFERIDO
4 305507 ANA VITÓRIA DE LIMA BARBOZA INDEFERIDO
5 299761 ANDERSON THIAGO DA SILVA SILVESTRE INDEFERIDO
6 301239 BENÍCIO MOREIRA ALVES JÚNIOR INDEFERIDO
7 303316 ENRIKO MORAIS RAMOS INDEFERIDO
8 306920 GABRIELA DUARTE RICARDO INDEFERIDO
9 302482 GUILHERMINA ALMEIDA SILVA INDEFERIDO
10 300937 JOSÉ ANTONIO RODRIGUES NETO INDEFERIDO
11 307202 LETÍCIA KAUANNY DE SOUSA SILVA INDEFERIDO
12 303545 MAYARA SANTOS DA SILVA DUARTE INDEFERIDO
13 306590 SERGIO ALVES TEIXEIRA INDEFERIDO

Art. 2° Disponibilizar a Pontuação Oficial da Prova Objetiva do Vestibular
2022 da UFRR através do endereço eletrônico:
https://cpv.ufrr.br/seletivo/login

Art. 3° Divulgar a Relação Oficial dos Classificados para Correção da
Redação, conforme Anexo I.

Antônio Aparecido Giocondi
Presidente da CPV



Anexo I do Edital Nº 16/2022 CPV - Página 1 de 32

Administração ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

Ampla concorrência 32,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 306272 ALECIO DE LIMA THOMÉ
2 301781 AMANDA CRISTINA MORAES DE SOUZA
3 303489 ANA LETICIA DE MATOS PESSOA
4 301412 DAPHINIE PIMENTEL GALDINO DA SILVA
5 308170 DÉBORA DE JESUS SILVA
6 302741 FELIPE DA SILVA TOMAZ DE OLIVEIRA
7 304439 GABRIELLE RODRIGUES PIMENTEL
8 307140 GLEICIANE DA SILVA DE ARAÚJO
9 305276 HADRIA WENDY DOS SANTOS RAMOS

10 307845 IRACEMA DO VALE OLIVEIRA
11 305564 JOÃO PEDRO ALBUQUERQUE RODRIGUES
12 305229 JOÃO VICTOR DE BRITO RODRIGUES
13 306688 JOSÉ MATHEUS RODRIGUES DE SOUZA
14 301109 KAROLINE DUARTE MADURO
15 304811 LARISSA RAYANE MOTA RIBEIRO
16 304585 LEYDE DAYANE LIMA SOUZA
17 300141 LUCAS PEREIRA NASCIMENTO
18 300006 MARINA PEREIRA RAMOS
19 300492 MICHELE ALMEIDA PEREIRA
20 304939 MYLLENA RIBEIRO DA SILVA
21 306094 NAYRA ANDRADE SILVA
22 306393 NICOLE VASCONCELOS ALMEIDA
23 305936 SABRINA PEREIRA DA SILVA
24 305495 SOPHIA FERREIRA DE AGUIAR
25 304499 TACYLA CRISTINE DA COSTA GUIMARAES
26 308150 VALDO FIDELIS IBIAPINO
27 305973 VINÍCIUS CRUZ DE MOURA

Administração ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

Pessoa com deficiência 49,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 307701 WESLLEY SOUSA COSTA

Administração ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI - Vagas PCD
31,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 299709 MAZIEL PEIXOTO DE OLIVEIRA

Administração ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
22,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 303478 ADRIELE DA SILVA TEIXEIRA
2 301904 CLEIDES PEREIRA DA SILVA
3 302666 DHENNY DOS SANTOS DE SOUZA
4 303044 GIZELY LEITE DA SILVA
5 302150 LEONY LIMA DA SILVA
6 300283 LETICIA PROFIRO SANTOS
7 307430 RODRIGO PEREIRA DA SILVA
8 299437 YENIBER ANGELICA PEREZ RODRIGUEZ

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 16/2022 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2022



Anexo I do Edital Nº 16/2022 CPV - Página 2 de 32

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 16/2022 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2022

Administração ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 29,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 306651 EMILLY SILVA DE SOUSA
2 303293 LARA KARLA DE MATOS RABÊLO
3 301918 ROUSE FRAN GOMES LIMA

Administração ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 31,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 305780 AMANDA BRITO DE QUEIROZ
2 306956 EMANUELLE CARDOSO DE SOUSA
3 306967 GISELE COSTA MESQUITA

Administração ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 36,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 306787 DAFNY LAIANY DA SILVA DOS SANTOS
2 306251 IGOR MATEUS ALVES DE MATOS
3 300633 MARCELLI CRISTINA FRANÇA MARINHO

Agroecologia ( T ) - Matutino Nota de corte

Ampla concorrência 30,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 305488 PAULO JUNIO DE OLIVEIRA SERRA

Agronomia ( B ) - Diurno Nota de corte

Ampla concorrência
27,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 307022 ADENIR RIBEIRO MARQUES
2 304133 ANA CLARA DE SOUZA LIPCHINSKI
3 306673 BRUNO ALAN RIBEIRO PINHO
4 307365 ELLEN CRISTINE DA CONCEIÇÃO SILVA
5 304010 ERICA CAILANNY DA SILVA RODRIGUES
6 305135 ESTEVAM NEVES COSTA
7 303747 FÁBIA DA PAZ DE SOUZA
8 308187 GABRIEL DA SILVA LIMA
9 306628 GABRIELA LOPES FALKENSTENS SANTOS

10 305359 GEOVANE DA CRUZ MEDEIROS
11 301692 JAYNE PEIXOTO GALVAO
12 303710 JOÃO ARTHUR FREITAS DE SOUZA
13 305561 JOÃO PAULO GOMES CORDEIRO
14 301422 JOAQUIM DE SOUZA
15 304583 KAIO VICTOR SANTOS LIMA
16 299837 KEROLAINE DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
17 299852 KYLIE KEVELIN NEGREIROS COELHO
18 300322 LEOBINO BARBOSA DA ROCHA
19 305764 LETICIA MASCARELLO
20 304346 LUIZ EDUARDO ZATTI ZAUZA
21 302942 MARIVALDO ARAUJO CARNEIRO
22 302459 PEDRO FREITAS FERREIRA
23 304131 PÉRICLES YURI DA SILVA
24 307652 THOMÁS BARRETO BRASIL



Anexo I do Edital Nº 16/2022 CPV - Página 3 de 32

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 16/2022 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2022

25 305183 WENDEL VIDAL DE SOUZA
26 307351 WERVERSON ARAÚJO VERAS
27 303586 YASMIN ARAUJO OLIVEIRA

Agronomia ( B ) - Diurno Nota de corte

Pessoa com deficiência 41,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 307981 IVANILTON FARIAS XAVIER JÚNIOR

Agronomia ( B ) - Diurno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 26,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 300290 ADRIANA CRISTINA DE SOUZA SILVA
2 302860 JOÃO DA SILVA PEREIRA
3 302884 LUCAS GABRIEL PEREIRA COSTA
4 302211 TIARA MIRANDA DOS SANTOS
5 305719 YURI RAFAEL MARINHO DE LIMA

Agronomia ( B ) - Diurno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 31,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 303216 ANA KAMILLA MORAES PEIXOTO
2 307925 RAFAEL DAVI FERREIRA MOELLMANN
3 302609 RICHARD DE OLIVEIRA LOPES

Agronomia ( B ) - Diurno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 33,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 304631 CLAUDIA DA CONCEIÇÃO SANTOS
2 303004 GRACIELY PEREIRA COSTA DA SILVEIRA
3 300101 YURI MAIA DA SILVA

Antropologia ( B ) - Noturno Nota de corte

Ampla concorrência 31,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 302810 RHANA DOS SANTOS LOURENÇO

Antropologia ( B ) - Noturno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 29,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 299765 ERIC DE OLIVEIRA MORAES
2 301569 JESUÍNA DA SILVA CADETE

Antropologia ( B ) - Noturno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 35,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 304485 NAYARA ANDRESS FERREIRA OLIVEIRA



Anexo I do Edital Nº 16/2022 CPV - Página 4 de 32

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 16/2022 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2022

Arquitetura e Urbanismo ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

Ampla concorrência 33,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 301467 ALEXIA NASCIMENTO ZÁU
2 306717 ALMIR RIBEIRO PERES
3 306151 ANA BEATRIZ DE MESQUITA FREITAS
4 299858 ANDREY PONTE EVANGELISTA DE SOUSA
5 305395 ARIELL NASCIMENTO ZÁU
6 300629 BRENO SÁVIO GOMES PEREIRA
7 305996 BRUNA FABIANA DOI PEREIRA
8 305949 BRUNO FERRAZ DE SOUSA SILVA
9 304455 CARLOS EILAEL CUNHA DE MAGALHÃES

10 299550 CARLOS EMÍLIO BESSA DE BRITO
11 306143 CECILIA ORMINDA DE MAGALHAES PAMPLONA
12 306269 CLADEILSON SOUSA OLIVEIRA
13 307070 CLARICE COELHO ALVES FEITOSA
14 306142 DAÍSY CALDAS RAMOS
15 302149 DANIELA GOMES LEITÃO
16 305319 DAVI ALEXANDRE SOARES RIBEIRO
17 306105 ELANNE RODRIGUES DE SOUZA
18 306217 ELINE DE BRITO LOPES
19 305646 FÉLIX DA CONCEIÇÃO SILVA
20 304614 GIOVÁ CONCEIÇÃO DE SOUSA
21 299960 GIOVANNA MENDES DE MORAIS COIMBRA
22 303708 GUILHERME MACIEL CHAVES
23 299692 GUSTAVO BARROS DA SILVA
24 307058 HELENA DE SOUZA RIBEIRO
25 299751 IRAN GONÇALVES DE AZEVEDO FILHO
26 306968 ITHALO MORAIS DE ALMEIDA
27 307945 JACKELINE DE SOUZA ARAÚJO
28 304257 JADE REZEK MENDOZA
29 306463 JOÃO VITOR MACÊDO CARNEIRO
30 303837 JÚLIA AGNES DE SOUZA AMORIM
31 300824 JÚLIA STEPHANE NUNES MACIEL
32 305766 KAMILA NUNES RIBEIRO
33 300879 KAYLLANE EDUARDA CRUZ DA SILVA
34 299449 LANA BARBALHO MOURA
35 302043 LEIRISON DA CRUZ ARAÚJO
36 301473 LETÍCIA CAROLINE SARMENTO DE SOUSA
37 303614 MARCOS JOEL DE MELO SANTOS
38 299551 MARIA HELENA DE OLIVEIRA CERRI
39 308061 MARJURIÊ BARROS PINHEIRO
40 301668 MATHEUS EDUARDO XAVIER DOS SANTOS
41 308065 MERY JANE FERNANDES DE SOUZA
42 300318 PAULO EMILIO MELLO DE OLIVEIRA FILHO
43 299421 PEDRO ALEXANDRE NUNES DE FREITAS
44 306692 SUYANNE DE OLIVEIRA BICHARA
45 306340 YASMIN JAMYLE SANTOS DA COSTA



Anexo I do Edital Nº 16/2022 CPV - Página 5 de 32

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 16/2022 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2022

Arquitetura e Urbanismo ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 29,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 305284 JHANIELLY RIMAR DE OLIVEIRA
2 302119 JHAYSSA KAMYLLY SILVA SOARES
3 307479 KAREM EDUARDA SILVA DA COSTA
4 307285 LÍDIA DANIELLY DE CASTRO LOPES
5 305793 MARIA CRISTINA COSTA GUIMARÃES

Arquitetura e Urbanismo ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 30,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 301526 THAUANY NICOLLE FARIAS LEAL
2 303724 VICTOR GABRIEL DA SILVA UCHOA

Arquitetura e Urbanismo ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 32,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 299763 ALINE ANDRADE RUFINO
2 305136 CARLOS ADRIANO DA SILVA OLIVEIRA
3 303166 EMILLY VICTORIE LOPES OLIVEIRA
4 306985 FABIO HENRIQUE LIMA LOBATO
5 305410 FERNANDA DA CONCEIÇÃO ROCHA
6 302888 KRISLLEY DE SOUZA GUIMARAES
7 303527 RAYANE ARAÚJO DOS SANTOS LIMA
8 307376 RIQUELVE DUARTE CARVALHO
9 299632 VITOR GABRIEL DE SOUSA LUIZ

10 303059 VITÓRIA BEZERRA DOS SANTOS

Arquitetura e Urbanismo ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 30,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 304669 JUCELIANA MARIA OLIVEIRA BEZERRA
2 305761 LUCAS GABRIEL SALES MELO
3 308015 MAYCON BARBOSA UCHOA

Artes Visuais ( L ) - Noturno Nota de corte

Ampla concorrência 41,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 300750 KELLY CHRYSTYNE MONTEIRO DA SILVA
2 301039 LORENA DAS NEVES FERNANDES
3 307417 WELLINGTON LUIS DE SENA SILVA

Artes Visuais ( L ) - Noturno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 55,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 304963 YARA INÊZ ROSAS PITHAN



Anexo I do Edital Nº 16/2022 CPV - Página 6 de 32

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 16/2022 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2022

Artes Visuais ( L ) - Noturno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 32,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 304291 JOSHUA GOUVEIA FERREIRA
2 299608 RAQUEL HELENE SAMPAIO AMADOR
3 303308 SOFIA MAIA KAVASSAKI DE ALMEIDA

Artes Visuais ( L ) - Noturno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 35,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 301283 BIANCA LOPES CASTRO
2 304528 GUILHERME CALIXTO BATISTA
3 300210 YURI JOSE ALVES DA SILVA

Ciência da Computação ( B ) - Diurno Nota de corte

Ampla concorrência 34,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 302509 ABIGAIL VITÓRIA SOUSA DA SILVA
2 304444 ALEXANDRE YUKIO OYAMA DE SOUZA
3 305960 BRUNO KHAUAN COSTA ALMEIDA
4 306444 CAUÃ SANDES DA ROCHA
5 301474 CLEILLYSON OSMAR SOUZA DINIZ DE ALMEIDA
6 303288 DAVI WILEY COSTA E COSTA
7 307346 FELIPE CÉSAR RIBEIRO DE MELO
8 307993 FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA NETO
9 307367 GABRIEL RIBEIRO PAZ

10 304268 GABRIELE MATOS CRUZ
11 301884 GIOVANA OLIVEIRA MORAES DE LIMA
12 306079 GUILHERME ZAMBONIN
13 307404 GUSTAVO RODRIGO RODRIGUES KOZLOWSKI
14 300460 HAILAN ROBERTO MARQUES LOPES
15 305031 HELIAN VINICIUS FILINTO DA SILVA
16 304404 HUGO MAYER HISPAGNOL
17 304992 JOÃO VÍTOR GÓES GOMES
18 305482 JOSE LUIZ ARAUJO DE SOUZA
19 303271 LEONARDO CÂNDIDO OLIVEIRA
20 301521 MARCOS VINICÍUS MACÊDO DA SILVA
21 299741 MARCUS VINICIUS MAIA DOS SANTOS
22 308115 MATHEUS ALVES DE ARAÚJO
23 306375 MIGUEL CORDOVIL BARBOSA
24 307524 PATRICIO OLIVEIRA SA JUNIOR
25 304881 PEDRO LUCAS BRITO PEREIRA
26 301849 RYAN PIMENTEL DE OLIVEIRA
27 305420 VICTOR ALEXANDRE SILVA PERIM
28 300668 VICTOR HUGO SOUZA COSTA
29 307314 YAN LUCA DO NASCIMENTO COELHO MORAES

Ciência da Computação ( B ) - Diurno Nota de corte

Pessoa com deficiência 16,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 307854 ANDRESSA SILVA JARDIM
2 303307 KAIKI VICTOR LEAL ARAÚJO
3 303794 MAX CALLEGARIO FEU



Anexo I do Edital Nº 16/2022 CPV - Página 7 de 32

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 16/2022 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2022

Ciência da Computação ( B ) - Diurno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 26,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 299723 FRITZ HENRIQUE CAVALCANTE FORMOSO
2 303032 NATAL FERREIRA DA CRUZ JÚNIOR
3 301901 SALVADOR DE JESUS MALAVE CAMPOS
4 301978 VICTOR MICKAEL RAMOS DOS SANTOS

Ciência da Computação ( B ) - Diurno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 27,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 300222 FRANCISCO EDUARDO MARTINS FAVELA
2 301161 GABRIEL ALBINO DA SILVA
3 303080 YDLANOR BAGGIO FERREIRA BARROS

Ciência da Computação ( B ) - Diurno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 26,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 306023 CARLOS EDUARDO MAGALHAES SOUZA
2 300897 DIOGO ALENCAR SILVA
3 304890 GABRIELA UCHOA DOS REIS
4 306449 GELSON BARROS DOS SANTOS JUNIOR
5 300831 GUILHERME VERAS LIMA FONTINELE
6 306227 KAYLON GUTIERRE PERES GONÇALVES
7 300751 LEONAM DE SOUSA SILVA
8 302615 ROBERT GONZAGA ALBUQUERQUE FERREIRA
9 304110 RYAN KAYKY MARQUES ROLINS BASTOS

Ciência da Computação ( B ) - Diurno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 40,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 307049 ARTHUR CORREIA DE OLIVEIRA RAMOS
2 301531 GABRIEL BENEDETTI VALÉRIO
3 302864 ISAC JOSÉ SABINO DE SOUZA LIMA

Ciências Biológicas ( B ) - Diurno Nota de corte

Ampla concorrência 29,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 300872 ADRINE DA SILVA OLIVEIRA
2 302673 ÂNGELLO GABRIEL BRAGA
3 307373 FELIPE ANDRADE MELO
4 307917 GIOVANNA CAROLINA BRAGA NARZETTI
5 305866 JAMILLY KELLY TEODORO DIAS
6 300098 JÂNIO CABRAL DE MELO E SILVA
7 301367 LUZENIRA DA SILVA DIAS
8 302002 MADALENA RAQUEL FERREIRA FEITOSA
9 304750 MANOEL SOBRINHO VIEIRA DE FREITAS

10 307708 NIUZARA DE CARMEM DA SILVA PIZZANO
11 303408 RHUAN COELHO LEAL
12 300556 VICTORIA GALDENCIO DE SOUSA
13 301740 VITÓRIA CAROLINA DA SILVA CAMPOS



Anexo I do Edital Nº 16/2022 CPV - Página 8 de 32

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 16/2022 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2022

Ciências Biológicas ( B ) - Diurno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 28,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 307934 GABRIELA MELO DOS SANTOS
2 302669 HENRIQUE DOS SANTOS CRUZ
3 307825 WDISON RAFAEL ABREU DE SOUZA
4 305889 XELAYNE ROSAS RODRIGUES

Ciências Biológicas ( B ) - Diurno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 25,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 308201 EMILI NATALHA LIMA DE SOUZA
2 300923 IRVING GIYANN PEREIRA DOS SANTOS
3 307459 JOSÉ VITOR SOUSA LEITE
4 307819 PAMELA MORAIS CARVALHO

Ciências Biológicas ( L ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

Ampla concorrência 31,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 304856 ADRIA QUELIANE SIMÃO DA SILVA
2 300215 BEATRIZ MOURA DA SILVA
3 306979 LUCAS KAWAN DE ALMEIDA PEREIRA
4 306052 LUCAS RAMOS BUARQUE CAETANO
5 302338 PAULO RICARDO FERNANDES DOS SANTOS

Ciências Biológicas ( L ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 30,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 300201 GABRIELLA SILVA FERREIRA
2 305700 VANDERSON DA SILVA LIMA

Ciências Contábeis ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

Ampla concorrência 29,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 301734 ANNA BEATRIZ THOME FERREIRA
2 303029 CASSIELE DOS SANTOS FERREIRA
3 306663 DENNYSON DE CARVALHO BRAGA
4 300823 DESIRÊE DOS SANTOS LOPES
5 307141 ÉRICA LIBÓRIO SAMPAIO
6 299734 EVELYN KALINE FERREIRA E FERREIRA
7 301980 FABIO RODRIGO MENEZES MARTINS
8 304207 FRANCINALVA DE SOUZA SILVA
9 302157 GABRIELLY OLIVEIRA DA SILVA

10 307533 GUSTAVO RIZZO ALBUQUERQUE
11 305657 ICARO JOSÉ DA SILVA
12 304383 JONATHAN VINÍCIUS ALBANO DOCE
13 301658 JOSÉ HENRIQUE BARRETO DE CARVALHO
14 307510 LARISSA VITÓRIA CARVALHO DE FREITAS
15 305724 MARIA EDUARDA BRAGA DA SILVA
16 307258 MARIA LUISA CARVALHO OLIVEIRA
17 301349 MELYSSA GEOVANNA ROCHA OLIVEIRA
18 307010 PAULO EDUARDO JOSE ARAUJO DA SILVA
19 306897 PEDRO FELIPE DE OLIVEIRA FERREIRA



Anexo I do Edital Nº 16/2022 CPV - Página 9 de 32

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 16/2022 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2022

20 306348 RICARDO JOSÉ DA MOTA MOREIRA FILHO
21 303347 SAMANTA GABRIELEN VERÍSSIMO
22 303838 VICTOR GABRIEL SEGANFREDO GARCIA
23 308038 VITOR CEZAR SOUZA DE MENESES

Ciências Contábeis ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 34,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 301724 ANNA CAROLYNA BELÉM LOPES
2 306071 GUSTAVO DE SOUZA PEREIRA
3 300759 MIRIAN RAPOSO DA SILVA
4 299691 SUZANE DA SILVA SOUZA

Ciências Contábeis ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 20,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 300818 DAVI SILVA LEITÃO
2 302341 MARIANE BALBINO GOMES
3 304341 RAFAELA VIEIRA SAINT ROSE
4 301117 RUAMA DE OLIVEIRA LIMA
5 305131 SOPHIA MAIA BARRADAS

Ciências Contábeis ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 31,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 300598 GISELE CARDOSO DE ANDRADE
2 302905 JÉSSICA GOMES DE BRITO
3 305572 MAQUÉSIA DA SILVA MARQUES

Ciências Contábeis ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 32,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 308222 FRANCISCA VALÉRIA LOPES CABRERA
2 305530 OTÁVIO AUGUSTO PEREIRA DE MORAES BORBA

Ciências Econômicas ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

Ampla concorrência 32,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 300224 ANA ELISE ROBERTO DA SILVA
2 303449 DOUGLAS FREITAS BONATTO
3 307907 GIORDANO BRUNO ABREU COSTA
4 300407 HELEN DALVA LIMA DE BRITO
5 304044 JHONNY KELDEN LEAL DE ARAÚJO
6 307261 JORGE LACERDA FARIZEL JUNIOR
7 300578 MÁRCIO EDUARDO PEREIRA DA SILVA
8 299417 VINÍCIUS VILLE SANTANA DE MEDEIROS
9 307658 WERNER ALECXANDER DE OLIVEIRA KARLS DE TAVORA E PRAETORIUS

Ciências Econômicas ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 55,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 302573 PAULO HENRIQUE ALVES DE ALMEIDA



Anexo I do Edital Nº 16/2022 CPV - Página 10 de 32

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 16/2022 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2022

Ciências Sociais ( B ) - Noturno Nota de corte

Ampla concorrência 28,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 306011 OSIEL ANDRADE DE ALCANTARA
2 307859 WELITON MARIANO DE ASSIS

Ciências Sociais ( B ) - Noturno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI - Vagas PCD
32,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 303001 JOÃO VICTOR SALES NASCIMENTO

Ciências Sociais ( B ) - Noturno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 36,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 299773 EDNICE SOBRAL DA COSTA
2 300889 GRAZIELA RIBEIRO FERREIRA

Ciências Sociais ( B ) - Noturno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 35,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 307900 ANA FABRICIA NASCIMENTO JORGE
2 307118 WALISSON DA CONCEIÇÃO DE AQUINO

Comunicação Social - Jornalismo ( B ) - Noturno Nota de corte

Ampla concorrência 31,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 300096 ALLAN CRISTIAN FERREIRA LOPES
2 305266 ALLYNE VICTÓRIA BENTES FERREIRA
3 305822 ANA KAROLINY CHRYSTINA MACEDO DE HOLANDA
4 305632 ANA PAULA LOPES SILVA DE MEDEIROS
5 302986 CRISCIONE GAMA DE OLIVEIRA CARVALHO
6 300299 IURI DE SOUSA RIBEIRO BARROS
7 306416 JOÃO GABRIEL ROSAS LEITÃO
8 306297 JOÃO GABRIEL RUIZ NINA GRANA
9 301881 JOÃO PEDRO LEMOS DOS SANTOS

10 303337 LAURA SILVESTRE FERNANDES
11 307757 LUIZ GUILHERME AZEVEDO OLIVEIRA
12 302017 NAAMÃ VINÍCIUS MOURÃO ROSEIRA
13 302468 NILZETE DE PINHO FRANCO
14 303605 VINICIUS GERVILLA CHAN
15 305149 YASMIN MARIEL SOUSA ALCÂNTARA

Comunicação Social - Jornalismo ( B ) - Noturno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 35,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 299596 BRUNA GISELE PERES DA SILVA
2 303695 KAILANE TEIXEIRA DE SOUZA
3 304835 RONAIZA LIMA DA SILVA
4 300368 THIAGO SANTOS MARINHO DE LIMA



Anexo I do Edital Nº 16/2022 CPV - Página 11 de 32

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 16/2022 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2022

Comunicação Social - Jornalismo ( B ) - Noturno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 42,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 304682 PAULA EDUARDA DE FREITAS BISPO

Comunicação Social - Jornalismo ( B ) - Noturno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI
40,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 299705 AMANDA DE ARAÚJO AMORIM
2 305235 NAYHARA FERREIRA VIEIRA

Direito ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

Ampla concorrência 52,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 303447 ANA HAFIZA SANTANA ALBUQUERQUE
2 304755 ANA LUIZA GERVASONI FUMIERE
3 305443 BEATRIZ BERTA GOMES DOS SANTOS
4 303603 BIANCA SOARES MARTINS DA COSTA
5 300429 DAMYLLE DE SOUSA MACEDO
6 302760 EDELME BATISTA FERREIRA
7 307369 EDUARDO SALES DA SILVA
8 306205 EMANUELE VIEIRA DE CASTRO
9 301049 FERNANDA ALCANTARA MALHADA

10 303946 FRANCISCO DORS NETO
11 305035 GABRIELA MESQUITA DE SOUZA
12 303526 GEORGE VICTOR SIQUEIRA COSTA
13 299840 GUSTAVO CAVALCANTE DE SOUZA FREITAS
14 307457 GUSTAVO JUAN DOS SANTOS LOPES
15 302649 ISADORA TAVARES SCHUH
16 306367 ISAIAS GIMAQUE NASCIMENTO JUNIOR
17 301408 ISRAEL BENHUR MOURA MOTA
18 305799 ITALLO GABRIEL SOUZA DOS SANTOS
19 299557 ÍTALO DIEGO CUSTODIO COSTA
20 301622 JACKSON RAMALDES DE MACEDO
21 300549 JENNIFER GABRIELLA KING RODRIGUES
22 307918 LUCAS DE SOUZA LIMA
23 307149 MIGUEL LUIZ PROGÊNIO VILLAR
24 300511 NAIRYELE BEATRIZ DE OLIVEIRA CRISPIM
25 302967 NATHANAEL CARLOS CORREA DA SILVA
26 307158 NAZARENO BERTINO VASCONCELOS BARRETO
27 301111 NICOLAS AVILA SANTA RITA
28 306246 PEDRO FILIPE SILVA ZÓZIMO
29 305492 ROSENILSON ARAÚJO RODRIGUES
30 304184 YASMIN RODRIGUES COIMBRA

Direito ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

Pessoa com deficiência 40,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 300250 HELEN CRISTINA CUNHA DA SILVA



Anexo I do Edital Nº 16/2022 CPV - Página 12 de 32

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 16/2022 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2022

Direito ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI - Vagas PCD
37,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 302475 HILARY DE SOUZA SILVA

Direito ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 42,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 301747 ANA CLARA TELES SILVA
2 303763 ANANDA RAFAELLE MACIEL DA SILVA
3 301012 ÂNGELO GABRIEL MEDEIROS
4 299680 BENJAMIN FARIAS
5 301228 CHRISTINE KESIA DOS SANTOS TIMOTEO
6 307032 HENRYK MATHEUS PIMENTA OLIVEIRA
7 301620 HIARLE DE OLIVEIRA SOUZA
8 302505 JEAN DE OLIVEIRA SOUZA
9 301088 JHÔNCIO RAMIRO ALMEIDA DE SOUZA

10 299948 JOÃO MARCOS COSTA CAMILO
11 307764 KAMILY KAYONARHA AGUIAR PRATA
12 304543 KARLA LORRAYNNE FEITOSA COSTA
13 305497 LINCON GABRIEL GOMES COSTA
14 300259 SABRINA LINS DE SOUZA
15 302327 THAYS DA SILVA SAGICA
16 300945 WELLIGTON MELO DE JESUS

Direito ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 46,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 301348 AMANDA BRAGA DE SOUSA
2 303501 ELISSANDRA DOS SANTOS MONTEIRO
3 300918 FERNANDA KARINE SÁ CARVALHO
4 300980 JOANA BRENA SÁ CARVALHO

Direito ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
46,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 302668 ALYCE RODRIGUES BATISTA
2 305515 EDUARDA CHISTINNY PEREIRA DE ALMEIDA
3 306335 EDUARDO DE JESUS MARTINS SILVA
4 304866 FRANKLIN SABINO FERREIRA
5 306179 GUILHERME CADETE AMBROSIO
6 306421 HELENA REBECA DA SILVA MONTES
7 303896 JANDER KAUAM FERREIRA BISPO
8 304213 JHÚLLYA GABRIELLE ARAÚJO MEDEIROS
9 300793 LETICIA APARECIDA PEREIRA FERNANDES

10 305828 LUCAS DOS SANTOS TORQUATO
11 303892 PAULO SÉRGIO FREITAS MENDES
12 304113 RAFAEL GUIMARÃES DE OLIVEIRA
13 306299 SANDRO GUIVARA LOPES



Anexo I do Edital Nº 16/2022 CPV - Página 13 de 32

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 16/2022 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2022

Direito ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 53,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 302887 AMANDA DE ALMEIDA RODRIGUES
2 306593 DION MARTINS MENDONÇA
3 303443 LORENNA ROLAND FERREIRA ALVES

Enfermagem ( B ) - Integral Nota de corte

Ampla concorrência 34,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 300914 BEATRIZ BAÚ LIMA
2 304990 BEATRIZ TIMÓTEO DUARTE
3 299418 BRUNA PEREIRA DA SILVA
4 302356 CAMILLY LEONARDA DA SILVA SANTOS
5 307303 CAROLINE RUFINO SANTOS
6 306811 CLARA VICTORIA FELIX DE SOUSA
7 300566 CYBELE RODRIGUES DE LIMA
8 306024 GIULLIANA PATRICIO DA COSTA BRAGA
9 305203 GLENDA LARYSSA LAYANNE DE SOUZA GOMES

10 300216 IURI RODRIGUES NOGUEIRA
11 299431 JÉSSICA BRUNA DE OLIVEIRA RAMOS
12 307034 JOAHNA KAROLINA MORAIS DA SILVA
13 302691 JÚLIA DE MORAES FEITOSA
14 305211 KALYSSA DOS SANTOS LUCENA
15 301787 KEIZY ELLEN SANTOS LIRA DA SILVA
16 302285 KELSON VÍTOR UCHÔA NASCIMENTO
17 306842 KENNEDY ALMEIDA DA SILVA
18 300573 KETELYN KAROLINY ALVES DOS SANTOS
19 304516 LARISSA NUNES GUIMARÃES
20 305237 LAYZA JAMILLE RODRIGUES DE PAULA
21 303957 LETICIA DA SILVA ALVES
22 299458 LETÍCIA SPILLER BRITO DE SOUSA
23 300421 LÍVIA DE FREITAS MARQUES DO NASCIMENTO
24 300458 LUCIMARY SANT ANA BEZERRA
25 306136 MANOEL RIBAS GALVAO NETO
26 300490 MANUELA VIEIRA ARAÚJO
27 299736 MARIA HELOISA BARBOSA DOS ANJOS
28 304767 NAIARA VITÓRIA ARAÚJO MOTA
29 305024 NATALLY LIMA DA SILVA BUCKLEY
30 306108 NEILA VALENTE SERRÃO

Enfermagem ( B ) - Integral Nota de corte

Pessoa com deficiência 30,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 303379 MARCIA SOARES JÓCA

Enfermagem ( B ) - Integral Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 29,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 299612 ALICE DA COSTA FERREIRA
2 303725 ANNIELE PALMEIRA DA SILVA
3 300688 CAMILA DE SOUSA SILVA
4 302549 DIANA DOS SANTOS CAVALCANTE



Anexo I do Edital Nº 16/2022 CPV - Página 14 de 32

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 16/2022 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2022

5 302912 GLEIDIANO XAVIER
6 301178 IZABELLY MAGALHÃES PINTO SILVA E BEZERRA
7 302866 LUCAS VINYCIOS CRUZ DE JESUS
8 299866 MARCUS VINÍCIUS CAVALCANTE DE SOUZA SOARES DA SILVA
9 302393 SYKYANG VELASCO RODRIGUES DO NASCIMENTO

Enfermagem ( B ) - Integral Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 36,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 304801 ANDRESSA DUANE PEREIRA BRAZ
2 302330 ENNATHA MILANY GOMES FARIAS
3 300962 ESTER ROCHA GOMES
4 307618 GEOVANA CAETANO LIMA
5 302289 SIMONE LETÍCIA DOMINGOS DE QUADRA

Enfermagem ( B ) - Integral Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
29,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 303504 ALINE RODRIGUES DE SOUZA
2 305462 CONSTANSA ALMEIDA SOUSA CAVALCANTE
3 304788 DENISE PEREIRA DE FARIAS
4 308104 ELISA DUARTE SOARES
5 304474 JOYCI KELLE DOS SANTOS SILVA
6 303304 KAYEL ALEXANDRE EL-AHMED SOUZA MAMED
7 306538 LUMA SANTIAGO DE SOUZA
8 300530 VICTÓRIA KELLY NOGUEIRA PENHA
9 307622 VITORIA ROQUE PRADO

10 308000 VITÓRIA SATIÊ HIDESHIMA DE SOUSA

Enfermagem ( B ) - Integral Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI
32,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 307905 AYLLANE DA SILVA DE SOUZA
2 307788 CINTHIA CARMO MOTA
3 305656 VITÓRIA ALBUQUERQUE ALVES SOUSA

Engenharia Civil ( B ) - Diurno Nota de corte

Ampla concorrência 26,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 305856 ALICE TOSE PRIMO
2 307401 ANDRÉ LUIZ FARIA RODRIGUES JÚNIOR
3 303415 ANNA CAROLINE SOUZA DIAS
4 302511 ANTÔNIO DE PÁDUA DANTAS DE LIMA
5 301034 ARIADNE KAELLY LINHARES MENDES
6 300287 ARTHUR DE ARAUJO NASCIMENTO
7 301245 AUGUSTO RICARDO DE LIMA E LEVEL
8 299722 CARLOS EDUARDO XIMENES DE OLIVEIRA
9 301723 EDUARDA ARAUJO TEIXEIRA

10 307224 EDUARDO SOUSA LIMA
11 299625 ERICK TIBÚRCIO DE AZEVEDO SOUZA
12 302781 GLEIDSON PAULINO PEIXOTO JUNIOR
13 303810 GUILHERME WASHINGTON MELO E SILVA
14 299605 JOSÉ GABRIEL MAYER DA SILVA



Anexo I do Edital Nº 16/2022 CPV - Página 15 de 32

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 16/2022 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2022

15 302659 KAYKY NOGUEIRA
16 303551 KLEBER RODRIGUES DA SILVA JUNIOR
17 307385 LEONARDO DONNER BONHO LEAL
18 299836 LEONARDO VINÍCIUS LIMA CASTRO
19 305008 LUCAS ALEIXO BATISTA
20 305956 LUCAS SAMPAIO DE ALBUQUERQUE
21 304848 LUIZ FELIPE MONTE DE OLIVEIRA
22 300260 MAYARA VITÓRIA OLIVEIRA XAVIER
23 307230 PAULO RICARDO RAMOS DOS SANTOS
24 304959 RICARDO LOPES DA SILVA FILHO
25 299475 RUAN MONTEIRO RODRIGUES
26 306345 SAMIRA LOHANNY TAVARES PEREIRA
27 302266 TARSILA TÂMISA LAURINDO ROLIM
28 305864 THIAGO KAUÃ DA SILVA RIBEIRO
29 303546 TOMAS NICKISON DOS SANTOS LEVEL SILVA
30 305505 VINICIUS NASCIMENTO OLIVEIRA
31 299528 VITORIA MARIA AUXILIADORA BORGES FARIAS

Engenharia Civil ( B ) - Diurno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 22,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 300645 ALEX PEREIRA DE LIMA
2 305672 DERICK GABRIEL PEREIRA TORRES
3 304666 KARLISSON EDUARDO MOTA MAIA
4 308073 KAYLLA LAYNE VIANA OLIVEIRA
5 306685 MARIA ALICE SANTOS DE CARVALHO
6 300768 PEDRO AFONSO LUCAS MILTON DA SILVA
7 299466 WENDERSON MODESTO BISPO

Engenharia Civil ( B ) - Diurno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 44,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 304055 GEOVANE REGO PORTELA
2 305865 VICTOR HUGO SAMPAIO SILVA
3 299702 YURI LUNA BRIGLIA

Engenharia Civil ( B ) - Diurno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 25,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 306145 ALISSON DA SILVA GOMES
2 307847 ALTINO DA SILVA NETO
3 306209 CLARA IASMYM PEREIRA LIMA
4 305458 EYSHILA IGRETT PAULINO VIEIRA
5 301824 FILIPE GABRIEL TOMAZ BRITO
6 300835 FRANCISCO MAGNO SOUSA RAMOS
7 302474 GABRIEL RODRIGUES DA SILVA
8 307870 GUSTAVO SOARES DOS REIS
9 304736 JANNYFER KELLY SILVA COSTA

10 304366 KAIO VINÍCIUS LEITE PEREIRA
11 306696 LETÍCIA MELO NASCIMENTO
12 299401 MOISÉS SANTIAGO BORGES JUNIOR



Anexo I do Edital Nº 16/2022 CPV - Página 16 de 32

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 16/2022 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2022

Engenharia Civil ( B ) - Diurno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 29,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 307733 JESSY KELLEN DE SOUZA BATISTA
2 303324 JOÃO VICTOR DE SOUSA PARÁ
3 300223 RONYÉRISSON JOSÉ DA SILVA

Engenharia Elétrica ( B ) - Integral Nota de corte

Ampla concorrência 22,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 305225 ADRIANO MOREIRA GANDRA
2 300399 AIRA MARTINS SILVA ARAUJO
3 299956 ALICE SILVA GALVÃO
4 301070 DAVI FERREIRA LEITE
5 303136 DENISON DEYVID FERREIRA DA SILVA
6 306700 ELINE RAFAELA PEREIRA OLIVEIRA
7 305694 GUILHERME DE FRANÇA GOMES
8 300812 HELISANDRO BATISTA DOS SANTOS
9 304283 HIGOR CHARLES SOUZA DOS SANTOS

10 304783 ILMAR DA SILVA MESQUITA JUNIOR
11 307076 JEIL DE CASTRO VALERIO
12 302599 LUIZ FERNANDO SILVA DE CASTRO
13 307389 MATHEUS EDUARDO LEITÃO COSTA
14 300903 ROBERTO JÚNIOR RIBEIRO SANTOS
15 303056 SAMUEL ALISSON PEREIRA MARTINS
16 305892 VINICIUS CASTRO ALMEIDA

Engenharia Elétrica ( B ) - Integral Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI
30,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 303083 CAYC SIMAO DOS SANTOS
2 305247 JAIR DAVID BRAZON RICARDES
3 304875 JOAO VITOR ALVES SILVA

Engenharia Elétrica ( B ) - Integral Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 31,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 307087 GABRIEL DE CASTRO VALERIO

Engenharia Elétrica ( B ) - Integral Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 32,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 302142 JENER COSTA DOS SANTOS



Anexo I do Edital Nº 16/2022 CPV - Página 17 de 32

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 16/2022 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2022

Física ( L ) - Diurno Nota de corte

Ampla concorrência 31,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 302614 GABRIEL DE OLIVEIRA FRANCELINO
2 305543 LUCAS NÓBREGA BEZERRA
3 305582 MACLAUDIO DA SILVA AMORIM FILHO
4 306546 STHEFANY SILVA SOARES
5 300687 VITOR REGO DE AZEVEDO
6 299991 VITÓRIA GABRIELE MOREIRA CALDAS

Física ( L ) - Diurno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 33,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 301586 LIVIA GALVAO DE OLIVEIRA

Física ( L ) - Diurno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 39,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 307437 NAYLLANE DOS SANTOS SILVA

Geografia ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

Ampla concorrência 27,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 306419 BLENDA HORRAYNNE PEIXOTO COELHO

Geografia ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 32,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 304410 DECY LOPES BRASIL
2 308229 KELVIN DE OLIVEIRA COSTA

Geografia ( L ) - Noturno Nota de corte

Ampla concorrência 36,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 305958 CHARLES LIMA PEIXOTO
2 303784 FÁTIMA GRASCÍLIA SILVA WILLIAMS
3 300009 MARCIA AGNES VIEIRA DE SOUZA
4 306229 NICOLAS VINICIUS COSTA JUVENCIO

Geologia ( B ) - Diurno Nota de corte

Ampla concorrência 17,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 306237 BRYAN SOARES VEIGA
2 302656 DAPHANY MAGALHÃES JÚLIO
3 307770 IVA MATOS DE OLIVEIRA
4 307371 JASMIM CAMPELO DE OLIVEIRA
5 300428 YASMIM SILVA MAGALHÃES

Geologia ( B ) - Diurno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 29,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 302994 TATYANE VITÓRIA COSTA TEIXEIRA



Anexo I do Edital Nº 16/2022 CPV - Página 18 de 32

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 16/2022 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2022

História ( L ) - Noturno Nota de corte

Ampla concorrência 30,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 302802 ADRIANO GOMES DE OLIVEIRA
2 303298 ALEXANDRA REGINA KHALIDA SOUZA MAMED
3 305437 ANTONIO DA SILVA FERREIRA
4 307774 CARLOS MURILO DA SILVA CAVALCANTE
5 307540 CLISSIANE INACIO FEITOZA
6 303258 CRILEY DA COSTA CORRÊA
7 308008 DOUGLAS EUGENIO DE ALMEIDA
8 306257 GUILHERME MENDES PADILHA DE OLIVEIRA
9 304742 IZABEL NUNES DE OLIVEIRA

10 305697 MARIA APARECIDA BORGES
11 303506 MATHEUS DORNELES PRADO DE SOUZA
12 307502 MELVIN JONES SOUZA AMORIM
13 306670 MICHAEL DOUGLAS DE SOUZA LACERDA
14 303992 MICHAEL DOUGLAS DOS SANTOS BORGES
15 301177 MONIK OLIVEIRA PEREIRA
16 300078 RAMYRES VIEIRA DE ALBUQUERQUE
17 306590 SERGIO ALVES TEIXEIRA
18 305869 VICENTE DE PAULA VASCONCELOS BARRETO

História ( L ) - Noturno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
35,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 302500 ELAINE GREEN ALVES
2 307110 MARIA HELENA DA SILVA

História ( L ) - Noturno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI
31,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 299542 BRUNA BATISTA DE MORAES
2 299536 EDUARDO DO NASCIMENTO FREITAS
3 302270 ISABELLE FERNANDA DE SOUZA RAMOS

História ( L ) - Noturno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 65,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 305238 LUIZ THIAGO CARNEIRO FOGAÇA

Letras - Libras ( B ) - Noturno Nota de corte

Ampla concorrência 27,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 303111 ELISIANE DE SOUSA MOURA
2 300128 GIOVANNA CAVALCANTE DE SOUZA FREITAS
3 307828 KEILA ROSALBA PEREIRA DOS SANTOS



Anexo I do Edital Nº 16/2022 CPV - Página 19 de 32

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 16/2022 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2022

Letras - Libras ( B ) - Noturno Nota de corte

Pessoa com deficiência 33,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 306982 ANDRESSA LAUANE CARNEIRO DE FREITAS CARIRI
2 307634 ROSÂNIA CRISTINA DE OLIVEIRA TAVARES

Letras - Libras ( B ) - Noturno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 38,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 301705 EDILENE DA SILVA SALES

Letras - Português e Espanhol ( L ) - Vespertino Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 38,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 308242 FABRICIO NASCIMENTO JORGE

Letras - Português e Francês ( L ) - Vespertino Nota de corte

Ampla concorrência 36,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 300466 ROSIBÉLIE SILVA MELVILLE

Letras - Português e Francês ( L ) - Vespertino Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 40,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 302687 HALBERT PEREIRA BANDEIRA

Letras - Português e Francês ( L ) - Vespertino Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 24,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 304329 FABIO HOMERO ANASTACIO

Letras - Português e Inglês ( L ) - Vespertino Nota de corte

Ampla concorrência 22,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 302536 ARIANE MORAES DE SOUZA
2 299663 ISLANE CRISTINA NASCIMENTO DE AGUIAR
3 301728 JONATHAN BENTO FONSECA LIMA
4 302110 LUANNA VITÓRIA DOS SANTOS PEREIRA
5 305347 LUCAS THIAGO DA LUZ SOUZA RIBEIRO

Letras - Português e Inglês ( L ) - Vespertino Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 30,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 300917 ANA CAROLINA CAVALCANTE LIMA
2 306708 DAYANNE ANA NASCIMENTO DE SOUZA
3 300067 PEDRO KAUÃ ROCHA FARIA



Anexo I do Edital Nº 16/2022 CPV - Página 20 de 32

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 16/2022 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2022

Letras - Português ( L ) - Vespertino Nota de corte

Ampla concorrência 22,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 303994 ANA CLARA LONGUINHO BATISTA DE SOUZA
2 304538 ANDRÉA NORAH SIMÃO FARIAS
3 306910 CIRLIANE CARMO DO NASCIMENTO
4 300315 DEIZE DE LIMA MIRANDA
5 301242 INGRID DE SOUSA MOURA
6 300140 MAELI GARCIA SOARES
7 305473 RICHARD VANDERLAN DE SOUZA DUQUE
8 303652 VICTORIA GABRIELE DE JESUS CARVALHO DE SOUSA

Letras - Português ( L ) - Vespertino Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 36,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 303668 LUCICLEIDE SIMAO DE SOUZA

Letras - Português ( L ) - Vespertino Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 62,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 301220 DANIEL CÉSAR DA SILVA SOARES

Matemática ( B ) - Matutino e Vespertino Nota de corte

Ampla concorrência
30,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 302592 ANELMAR DE QUEIROZ RIBEIRO JUNIOR
2 300419 FABIANO HENRIQUE GOMES DE OLIVEIRA

Matemática ( B ) - Matutino e Vespertino Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
32,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 303829 GABRIEL BENTO DUARTE

Matemática ( L ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

Ampla concorrência 25,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 301725 ITAYNA NEKESSA CAMPOS DA SILVA
2 305522 LEONARDO DE SOUSA LIMA
3 306400 ROSANA DE JESUS SILVA
4 300154 SMAYLONVIT VARELA ARAÚJO

Matemática ( L ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 48,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 305755 PABLO JULLIANO GOMES FONTENELLE

Medicina ( B ) - Integral Nota de corte

Ampla concorrência 63,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 300808 ALEX FELIPE MESQUITA ANDRADE
2 303920 ALEXANDRE DE MOURA PIMENTEL
3 301777 ALICE FREITAS MELO



Anexo I do Edital Nº 16/2022 CPV - Página 21 de 32

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 16/2022 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2022

4 305300 ALIXANDRA VASCONCELOS DE ALBUQUERQUE
5 299784 AMANDA SOUSA DOS SANTOS
6 300462 ANA BEATRIZ OLIVEIRA DE OLIVARES
7 301089 ANA LUCIA XAVIER FONSECA
8 302788 ANA LUÍZA DIAS MENALI
9 301886 ANA PAULA LIMA DA COSTA ROSA

10 303972 ANA REBECA TEIXEIRA DE OLIVEIRA
11 304807 ANA VITORIA SOARES DE DEUS MOTA DE MACÊDO
12 300781 ANANDA DE MELO ALBUQUERQUE
13 305471 ANNIE KAMILLY SOUZA LIMA
14 300630 ARTHUR MEDEIROS DE VASCONCELOS
15 301703 ÁURIDA RODRIGUES GOMES
16 300860 BEATRIZ DE SOUZA NUNES E SILVA
17 304720 BIANCA CASTOR LOPES DE ALBUQUERQUE
18 304559 BIANCA SENA MAGALHÃES
19 306737 BRUNA LUIZA BORGES
20 300911 CARLOS MIGUEL CABREJAS DA NOBREGA
21 307023 CAROLLINA MARTINEZ DA SILVA
22 306517 CÁSSIO CÉSAR DA SILVA SENA
23 305034 CAUÃ AZEVEDO RAMOS BENDAHAM
24 306836 CHARLES YAN ALEXANDRE MELO SILVA
25 300090 CRISTINA KRINDGES
26 304112 DAVI ARTHUR BEZERRA DE LAVOR
27 305163 DEMETRIUS CARVALHO ARAUJO NETO
28 306827 DIEGO HENRIQUE NEVES MARTINS
29 303876 DRIELLY GOMES BARBOSA SELLA
30 301406 EMELLY NICOLE UCHÔA MOELLMANN
31 302413 EMILY PINHEIRO MORAIS
32 306133 FERNANDA ALINE MACÊDO MOREIRA
33 299817 FERNANDA LOPES DE ABREU
34 302071 FLAVIA NAOMI CAMPOI NISHIMUTA
35 301213 GABRIEL GOMES NASCIMENTO CAMPOS
36 302973 GABRIEL MARTINS CURSINO
37 300018 GABRIEL MENDONÇA LIMA
38 306920 GABRIELA DUARTE RICARDO
39 307039 GABRIELA SOARES ALMEIDA
40 306033 GIULLIAN LUCKAS FERREIRA MATOS
41 303572 GLAIDA MARIA REPOLHO FERNANDES DO CARMO
42 299657 GUILHERME HENRIQUE ALMEIDA PEREIRA
43 300292 GUILHERME HENRIQUE DA SILVA PEREIRA
44 302971 IAGO ATÍLIO FERREIRA DANTAS
45 304679 IARA JORDANA NOBRE BEZERRA
46 300754 ÍCARO GENNIGES RÊGO
47 304838 ÍCARO TÚLIO DA LUZ FORTES
48 306664 ISADORA MAR FONTES LEVINTHAL
49 299787 JOÃO VITTOR DE OLIVEIRA PEREIRA
50 306758 JOSE MATEUS OLIVEIRA MARIANO
51 302173 JULIANA GAMA SAMPAIO DA SILVA
52 307812 KALYNE BEZERRA SILVA
53 300927 LARA BRENDA RODRIGUES DE ALBUQUERQUE
54 304798 LAURA VITORIA SOUSA LINHARES
55 300675 LERAILCE BARROS DE SOUSA
56 302712 LETICIA THOMÉ DE GÓES QUADROS



Anexo I do Edital Nº 16/2022 CPV - Página 22 de 32

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 16/2022 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2022

57 304401 LIVIA CAETANO SOUSA
58 304048 LUCAS GAEDE BARBOSA
59 303024 LUIS VENÂNCIO FREIRE DA PAZ
60 303900 MANOELLA SOUZA DE AZEVEDO
61 299999 MANUEL FERRAZ DOS SANTOS
62 306934 MARCUS VINÍCIUS COELHO RIBEIRO
63 301217 MARIA FERNANDA DA MOTTA MATTOS
64 306354 MILENA UTSCH CHAMBARELLI
65 301446 NADJA LORENA MELO SE SOUZA
66 300798 NAHARYME DE SOUZA CRUZ SOARES
67 304702 NATHALIA MENDONCA WINKLER
68 305533 PEDRO REIS IBERNON
69 303709 RAFAEL CARRARO DE REZENDE
70 302980 RAFAEL MARTINS CURSINO
71 306058 RAUL MACAGGI SOARES
72 303602 RUAN LUCAS DE ALMEIDA MANGUEIRA
73 303961 SALOMÃO VICTOR HONORATO DE ARAUJO
74 304395 SERGIO RICARDO MENDES LEAL
75 304806 SONIA LETICIA PINTO PACIFICO
76 299941 STHEFANY ALESSANDRA LÓPEZ OVIEDO
77 304210 THAIS MARTINS ALVES
78 303598 THAIS REIS TUPINANBA
79 302803 UYTAN DE ARAÚJO MELO FILHO
80 305036 VINICIUS BUENO DE MELO
81 304913 VINICIUS DE SENA MORAES
82 301338 VINICIUS MOREIRA MARTINS
83 304397 VIRNA FREITAS MUNIZ
84 301122 VIVIAN SAYURI ARAKI
85 300682 WASHINGTON DE SOUZA CARVALHO JUNIOR
86 304170 XAYANE DA SILVA REBOUCAS
87 304272 YAN DE OLIVEIRA LIMA DA SILVA
88 304930 YAN KENZO MONTEIRO MOTOMYA

Medicina ( B ) - Integral Nota de corte

Pessoa com deficiência 34,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 302930 BRUNA MARIAH MARTINS MULLER
2 303483 DEDIEL RODRIGUES DOS SANTOS
3 305479 EDUARDO LUCAS DA SILVA FILHO
4 304686 ELAINE DALEXANDRA CAVALCANTE MENDES
5 300908 ERICK DALLTON EUFRASIO SILVA
6 299618 EVELIN NELY REIS BEZERRA
7 299611 GEOVANA MILHOMEN DO AMARAL
8 299753 KAIC FERREIRA DA SILVA
9 299873 LÊNIN WASHINGTON SAMPAIO PINHEIRO

10 301042 MIGUEL AZEVEDO MOURA DE LIMA
11 307942 RAPHAEL CARVALHO DE OLIVEIRA
12 307112 VITORIA DA SILVA MATOS PEREIRA
13 302247 WESLLEY VIEIRA DOS SANTOS
14 299654 YVES FONSECA CHICOUREL



Anexo I do Edital Nº 16/2022 CPV - Página 23 de 32

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 16/2022 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2022

Medicina ( B ) - Integral Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI - Vagas PCD
33,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 301558 ANDREA CRISTINA PEREIRA MARINHO
2 305844 IAN SILVA DE SOUSA
3 303388 SANTIAGO DE OLIVEIRA RODRIGUES

Medicina ( B ) - Integral Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 44,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 305375 ADRIA PEREIRA LIMA
2 300893 AILA OLIVEIRA DA SILVA
3 306980 ANA ESTEPHANNYE NASCIMENTO MONTEIRO
4 305044 ANA KAROL SOUZA DA SILVA
5 303290 ANA VITÓRIA LIMA BARROS
6 305333 ANDRESSA MESQUITA WANDERLEY
7 305746 ANNA LUISA DE SOUSA NASCIMENTO
8 303864 ANNE MYKAELLY NOGUEIRA DE SOUSA
9 305460 ARIADNA CUNHA MAIA

10 302960 DIEGO ALEXSANDRE O DA SILVA
11 299448 DIEGO AMORIM SIQUEIRA
12 306488 DIEGO GONÇALVES MOURÃO
13 306135 DIENY KETHANY DA SILVA GOMES
14 304670 ELIAS BARBOSA DE OLIVEIRA
15 302791 FILIPE SOUZA DO NASCIMENTO BATISTA
16 300512 IGOR MACIEL CARNEIRO
17 302041 JOÃO GABRIEL COSTA OLIVEIRA
18 304825 JOÃO VÍCTOR DA SILVA LIMA
19 302975 JORGE LUÍS NOGUEIRA DA SILVA MORALES
20 302197 KAMILA LEITE DA SILVA
21 299704 KAYKE LIMA ARAÚJO
22 300697 KELVIN STEPHANO ARAUJO DOS SANTOS
23 304638 LETICIA NORBIE LOURENO DE ANDRADE
24 301347 LUANNA LARISSA PEREIRA DA SILVA
25 304075 LUCAS QUEIROZ PIMENTEL
26 304308 NABILLY THAIS SANTOS DE OLIVEIRA
27 305550 NAIANA SILVA SOUZA
28 300334 NEIL RIBEIRO DE SÁ
29 306746 RUAMA TALITA VITO DE MEDEIROS
30 303559 SABRINA DA SILVA SANTOS
31 301773 SUZANA TELES SILVA
32 303620 VALDIR GABRIEL MELO RODRIGUES
33 303853 WILNARCKSON PEDRO SOUZA DA COSTA
34 301864 YASMIM RISCIK DA SILVA

Medicina ( B ) - Integral Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI - Vagas PCD
40,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 304277 ALLANAMARA PEREIRA MARINHO
2 307471 CARLA VICTORIA FRANCO DA CRUZ



Anexo I do Edital Nº 16/2022 CPV - Página 24 de 32

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 16/2022 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2022

Medicina ( B ) - Integral Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 52,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 305392 ALEXANDRE SOUZA DOS SANTOS
2 306394 CLAUDIA SCHMIDT MOURA
3 303902 DAVID HITLER OLIVEIRA MEDEIROS
4 305173 GIULIA SILVA LEITÃO
5 304362 MARIA CLARA MARQUES DE VASCONCELOS
6 305384 MARIA EDUARDA SOARES AMORIM
7 302329 RAILENY PEREIRA SILVA BENOA

Medicina ( B ) - Integral Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI - Vagas PCD
32,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 305567 ALEX DE OLIVEIRA FRANCO
2 305209 ANA KAROLINA DE OLIVEIRA GONÇALVES
3 303140 GLASTON ADSON OLIVEIRA TEIXEIRA
4 304501 HERMANO DE ALBUQUERQUE DAMASCENO
5 307725 KELCIO BRUNO SAMPAIO VASCONCELOS
6 303471 MARCOSVINICIUS MARTINS DE OLIVEIRA
7 305190 MILTON RIBEIRO SALUSTIANO
8 302304 STHER SILVA DE SOUSA
9 305834 VITÓRIA ALVES PONTIS

10 301834 WELLEN CRYSTINE LIMA PEIXOTO BORGES

Medicina ( B ) - Integral Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 52,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 300637 ANA VITÓRIA DE LIMA ALMEIDA
2 306259 ANTONIO ADELSON AYRES TELES NETO
3 305328 ÁVILA MENDES DA SILVA LIMA
4 303599 BRENA DA COSTA FONSECA
5 299561 CHRISTINE DE SOUSA BARBOSA
6 303625 DAVI OMAR CASTRO BRICENO
7 304983 ERICK DALTON MAGALHAES DE SOUSA
8 304734 FLÁVIO LUIS GOMES DE SOUZA
9 305526 GABRIELA LEAL COSTA

10 300300 HELOISA PEREIRA CARNEIRO
11 303936 ISADORA LESSA SILVA DAMASCENO
12 299636 JHENIFER LARISSA SILVA SOUZA
13 302598 JHONATAN LEONARDO OLIVEIRA PALHARES
14 306374 JÚLIA ARAÚJO MARQUES
15 305569 JÚLIA COSTA SOUSA
16 303735 JULIANE NÁRRIMAN DE SOUSA PINHEIRO
17 305310 KAYO HENRIQUE ARAUJO DOS SANTOS
18 299603 KELVEN HENRIQUE SILVA DE SOUSA
19 301507 KIANE MAIA SILVA
20 303975 MARCOS RODRIGUES MOREIRA
21 305299 MARIA LUIZA VALLE VILARINS
22 299811 NALANDA BRAGA DE CARVALHO
23 304477 OREB PRADO LIMA
24 304222 PAULO GILBERTO DE SÁ OLIVEIRA
25 301631 PEDRO LUIZ SILVA DE AMORIM



Anexo I do Edital Nº 16/2022 CPV - Página 25 de 32

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 16/2022 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2022

26 306118 PEDRO MANOEL SOUZA LOPES
27 305910 RODRIGO SANTOS DO CARMO
28 302923 SAMARA OLIVEIRA DE MOURA
29 300747 TAMMYLY GABRIELE SABINO SILVA DA COSTA
30 306035 THAYLA YASMIN UCHÔA DE OLIVEIRA

Medicina ( B ) - Integral Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI - Vagas PCD
30,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 301254 KLÊNNYO AGUIAR PEREIRA
2 299535 MAYCO SILVA DOS SANTOS

Medicina ( B ) - Integral Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 62,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 301939 ANDRÉ JEREMIAS BATISTA COLARES
2 299778 GUILHERME MOTA MOURA
3 300716 JULIA ROBERTA WALTER PIVA
4 304084 KETHOLYN JAQUELINE BESPALHUK
5 305067 LUISA VITÓRIA PAIVACABRAL
6 305816 RUAN CANDIDO BARROS DE OLIVEIRA

Medicina Veterinária ( B ) - Diurno Nota de corte

Ampla concorrência 37,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 301068 AGNA CRISTINA LIMA DE CARVALHO
2 299791 ALEXANDRE FREIRE MOTA TORRES
3 300166 AMANDA FERREIRA GIANLUPPI
4 300432 ANA CAROLINE ALVES MORON
5 299910 ANA EURIDES REIS AIRES
6 301785 ANA VITÓRIA DE SOUZA AGUIAR
7 306206 ANDREY ANTÔNIO MELO OLIVEIRA
8 303279 BEATRIZ CAROLINE SILVA MACHADO
9 300954 BERNARDO DIAS PEREZ GRAÇA

10 303327 CAMYLLE THAYANAN SOUSA MAGALHÃES
11 305377 CARLOS RAFAEL MEDEIROS PINTO
12 305052 DENISY COSTA PESSOA
13 304424 FELIPE CARDOSO DA COSTA
14 303924 ITALO GEORGE CARNEIRO MOURA
15 303249 ITALO IHAN CARDOSO PERES
16 303823 JOÃO PEDRO MUNIZ GALVÃO
17 301817 JULIE BEATRIZ RODRIGUES PINTO
18 302882 KARLO GIOVANY SILVA CARVALHO
19 300331 KAUE WECSLEY DE SOUZA CRUZ CARVALHO
20 308092 LAURA ASSUCENA ALEIXO BARREIRA
21 303046 LEIVILA THALYA DA CRUZ ARAÚJO
22 302501 LIVIA SILVA SOBRAL
23 302702 LUNNA LEE SENNA RODRIGUES BATISTA
24 299848 MARIA EDUARDA PARACAT REGO
25 307420 MARIA ELAINE NASCIMENTO DA SILVA
26 300988 NÁTHALY ASANO COSTA
27 302537 RAINA YASMIN PESSOA RIBEIRO
28 304657 ROSEANE BARBOSA COSTA



Anexo I do Edital Nº 16/2022 CPV - Página 26 de 32

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 16/2022 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2022

29 301230 SARAH LYSSA SOUZA DE ASEVEDO
30 307684 WELLITON LIMA SILVA
31 306653 YASMIM JOSINO BARBOSA DE LIMA

Medicina Veterinária ( B ) - Diurno Nota de corte

Pessoa com deficiência 36,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 307753 CAMILLY VITÓRIA ALVES SILVA
2 307263 SUAN SILVA CARDOSO

Medicina Veterinária ( B ) - Diurno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 29,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 299540 ANY LOUISE GERMANO DE OLIVEIRA
2 301057 CRISTIANE OLIVEIRA DA CUNHA
3 300127 DANIEL VITOR PEIXOTO MUNIZ
4 303209 DOMINYK MOTA AMORIM
5 302068 ELIZAMA FREITAS LEAL
6 305442 ELLEN CAROLINE MACIEL LOPES
7 299843 JAQUELINE CARVALHO DA SILVA
8 302003 JOÃO VITOR SILVA PIANCÓ
9 300023 MAILANE OLIVEIRA PEREIRA SILVA

10 302850 MARIANA LIMA ALMEIDA
11 301831 MAYSA THAYANE MATOS PAIVA
12 307923 NATHÁLIA GOMES DE ALENCAR
13 302044 SARIENE PEREIRA LIMA
14 306862 STEFANY GABRIELLY DUARTE CIRILO
15 308237 THAINÁ LIMA FOGAÇA
16 303579 VALDERNIZA PEREIRA ANDRÉ
17 300822 WANESSA KLYCIA COUTINHO DA SILVA
18 304505 YSTAYCE LIMA MACEDO

Medicina Veterinária ( B ) - Diurno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 33,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 299455 DIEYCE RIBEIRO NASCIMENTO
2 301300 JULIANA RESENDE FREITAS
3 300171 MARIA EDUARDA DA SILVA MOREIRA

Medicina Veterinária ( B ) - Diurno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 38,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 302567 CAELIZA THAINÁ ARAÚJO BRITO
2 303739 CARLA KAILANY DE SOUZA NASCIMENTO
3 307505 ENZO HAZAFH BENTO DE MELO
4 306480 GUILHERME RHAIRON GOMES SOUSA
5 299712 HADASSA MARESSA OLIVEIRA PESSOA SOUSA
6 302481 HEMILLE JAMILLY LECY LIMA TRAVASSOS
7 304628 IGOR DOS ANJOS MARQUES
8 305693 JÉSSICA LETICIA DE LIMA MATIAS
9 303844 LARA MARIA ARAUJO SILVA



Anexo I do Edital Nº 16/2022 CPV - Página 27 de 32

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 16/2022 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2022

10 300347 MÁRCIO ROGÉRIO MOREIRA DA FONSECA
11 306474 ROSIVAN NUNES GUIMARÃES
12 303067 TAMMY KAROLYNE SANTOS DA SILVA

Medicina Veterinária ( B ) - Diurno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 39,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 306495 FABIANE PEREIRA GOMES
2 307496 NATÁLIA MORAES DOS SANTOS
3 305069 SAMARA HELEN CARVALHEDO BOAES

Música ( L ) - Noturno Nota de corte

Ampla concorrência 34,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 301640 AWANCER JUNIOR DIAS LIMA
2 302436 ÉLCIO LEOCÁDIO DA SILVA JÚNIOR
3 301451 EMILY OVÍDIO DE SOUSA
4 306650 FABIAN KEMILLY DA SILVA SOBRAL
5 307248 IGOR MATHEUS CORRÊA DE CASTRO MOREIRA
6 299389 JOÃO VITOR NOGUEIRA SILVA
7 300650 JOHIDER ENRIQUE VILLAMIZAR MARCANO
8 304046 JULIANA DOS SANTOS GUTIERREZ
9 307075 LAÍNE PEREIRA FERNANDES

10 299546 LUANA BRASIL DOS SANTOS
11 306016 RUBENS VITOR ALVES ROCHA
12 300445 THAILANE DA SILVA LIMA
13 306442 VICTOR DA SILVA GOMES
14 305557 WENDEL HERMES MOURA DE OLIVEIRA JUNIOR

Música ( L ) - Noturno Nota de corte

Pessoa com deficiência
33,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 299484 LETÍCIA SOARES MARTINS FERREIRA
2 303530 LUIZ FELIPE HENRIQUE SERRAO

Pedagogia ( L ) - Noturno Nota de corte

Ampla concorrência 28,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 306857 ANA CÁTIA DA SILVA PATRÍCIO
2 301708 ANNA JULLIA COELHO MOREIRA ARAÚJO
3 301832 ANNE KEROLANE DA SILVA MENDES
4 307813 BRASILENE LIMA PEIXOTO
5 307928 CRISTIANE ALCANTARA MENEZES PINHEIRO
6 300907 DEYJANNE BARBOSA DOS ANJOS CAVALCANTE
7 300608 GLEICIANE SOARES BATISTA
8 306440 ITAMAR YSVI DA SILVA CARNEIRO
9 307177 JAMILY BARBOSA SOUSA

10 306563 JOELMA RODRIGUES MESSIAS MENEZES
11 299733 KAENE KEITIANE SINGH DO NASCIMENTO
12 302134 LIDIA CARVALHO PEREIRA
13 303021 LILIANE CARNEIRO



Anexo I do Edital Nº 16/2022 CPV - Página 28 de 32

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 16/2022 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2022

14 306226 NATHÁLIA DE ANDRADE NASCIMENTO
15 308089 RAQUEL RODRIGUES MESSIAS
16 302429 VICTORIA GONÇALVES SANTOS DE ARAUJO
17 306806 WANUZA SARAH GOMES BATISTA

Pedagogia ( L ) - Noturno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 30,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 305586 ADRIANA DANIELA MEDINA VELIZ
2 304986 ANDRESSA RODRIGUES FRANÇA
3 306181 BIAMARA JUSSARA BARRETO FRANCISCO
4 300125 NEILA SILVA DE OLIVEIRA

Pedagogia ( L ) - Noturno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 33,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 307073 ELIZIANE DE SOUZA VIEIRA

Pedagogia ( L ) - Noturno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 32,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 305303 JOVANNY ALBERTO GONZALEZ AGUACHE
2 304139 SIMONE VIANA CATARINO
3 302031 WESLEY DE SOUZA FERREIRA

Psicologia ( B ) - Diurno Nota de corte

Ampla concorrência 51,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 305508 ADRIA MACIEL DA SILVA
2 305040 ALICIANY DA SILVA OLIVEIRA
3 301307 ANA CLARA AGUIAR ABADI
4 305682 ANTONIO VICTOR SANTOS PEREIRA
5 305295 BEATRIZ BATISTA FERNANDES
6 300484 DOMINGOS SÁVIO MACENA CORREA
7 304562 ELISA DE ANDRADE ROLIM BEM
8 301143 GLENDA AMALHA DE SOUSA DINIZ
9 300001 IARA VAZ DE ANDRADE

10 302312 IASMYN LIZZIE DE SOUSA
11 302200 ISMENIA LORRANE RODRIGUES VIEIRA
12 300099 KELLYANY DE MEDEIROS LOPES
13 304180 KÉZIA SUZANE NASCIMENTO MORAIS
14 299746 KMILY VITÓRIA GALVÃO BARROSO
15 306436 LETÍCIA MARTINS DOS SANTOS SILVEIRA
16 299647 MARCELO MARQUES PEREIRA
17 305223 MARIA LUIZA SANTOS PEREIRA
18 302551 MIGUEL FRANCISCO FONSECA DE CASTRO
19 305073 MIRLLA YASMYM DE CARVALHO SOUSA SILVA
20 303906 NAYANE COELHO TAETS
21 305176 PEDRO HENRIQUE CAMPOS DA COSTA
22 304985 SARAH KARINE SETÚBAL RIBEIRO
23 299764 THAIS CRISTINA BISPO OLIVEIRA
24 300131 YASMIM AMORIM ORTEGA



Anexo I do Edital Nº 16/2022 CPV - Página 29 de 32

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 16/2022 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2022

Psicologia ( B ) - Diurno Nota de corte

Pessoa com deficiência 47,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 306284 ANDRÉ FELIPE MAIA DOS SANTOS
2 303782 REBECA THIFANNY LEAL ADORIAN

Psicologia ( B ) - Diurno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI - Vagas PCD
27,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 300603 MARINA CAVALCANTE JULIATTI

Psicologia ( B ) - Diurno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 40,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 299477 DÉBORA LORRANE DE LIMA PINHO
2 299463 FLÁVIA NAIRYM NASCIMENTO SILVA
3 304263 GUSTAVO DA SILVA LIMA
4 303071 HELLEN PEREIRA RODRIGUES
5 304243 INGRACIA CORRÊA DE PINHO NETA
6 308144 JAFAELY ROBERTO ANICETO
7 306638 JOSIVANI LIRA DE SOUZA
8 303704 KAYLLANE DE SOUSA SANTOS
9 301198 RAKEL SILVA DE FREITAS

Psicologia ( B ) - Diurno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 44,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 305517 JULIANE PINHEIRO SILVA
2 304289 THALITA CARNEIRO DE BRITO
3 305519 THAYANY DOS SANTOS ALVES

Psicologia ( B ) - Diurno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 34,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 303821 ANA CAROLINE FERREIRA FERNANDES
2 302623 BRENNA LIMA DA SILVA
3 300817 DANIELA MARQUES DE SOUSA
4 300875 ENDRIO GABRIEL DA SILVA
5 303454 GIULIANNY DA COSTA VITORINO
6 304817 KELLY DA SILVA BRASHE
7 303743 PEDRO VICTOR CARDOSO FERREIRA

Psicologia ( B ) - Diurno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 47,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 302859 ANA IZA SILVA LIMA
2 305277 GISELLY DE MACÊDO ARAÚJO
3 303638 THAISA SALES OLIVEIRA
4 306424 WAYANA RAYAN FROZ CRUZ



Anexo I do Edital Nº 16/2022 CPV - Página 30 de 32

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 16/2022 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2022

Química ( L ) - Diurno Nota de corte

Ampla concorrência 30,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 302816 DANIELY SANTOS DA SILVA
2 299782 ELIALDO SOUZA OLIVEIRA
3 302827 THAYNANA NASCIMENTO LUCENA DUARTE
4 305560 THIAGO MATHEUS DO CARMO MARQUES
5 302530 VICTÓRIA COSTA SILVA

Química ( L ) - Diurno Nota de corte

Pessoa com deficiência 25,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 306631 PAULO HENRIQUE KOZLOWSKI

Química ( L ) - Diurno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 44,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 300577 RONNY GUSTAVO DOS SANTOS DA SILVA

Química ( L ) - Diurno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 43,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 306169 FERNANDA FONTELES ALBUQUERQUE MACEDO

Relações Internacionais ( B ) - Diurno Nota de corte

Ampla concorrência 28,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 304156 ANDRÉ JHONATHAN RODRIGUES COSTA
2 305558 BEATRIZ VASCONCELOS CARVALHO
3 300452 CINTIA SANTOS DA COSTA
4 305066 DANIELA VICTORIA LIMA SILVA
5 300397 EDMILA SOARES DE MELO
6 306738 IOHAN PETER CAVALCANTE GONÇALVES
7 304770 LETICIA PAZ DE SOUSA
8 305588 LUNA CRISTINE TEIXEIRA DE LUCAS
9 299713 RENATA KAMILA GOMES DE ANDRADE

10 304242 RONALDO EDUARDO DO NASCIMENTO JÚNIOR

Relações Internacionais ( B ) - Diurno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 33,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 303305 RAFAEL DE JESUS MALAVE CAMPOS

Relações Internacionais ( B ) - Diurno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 43,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 306864 ANA PAULA PINHO PONTES
2 301040 AUGUSTA CAMILLE GOMES DA SILVA



Anexo I do Edital Nº 16/2022 CPV - Página 31 de 32

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 16/2022 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2022

Relações Internacionais ( B ) - Diurno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 33,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 306121 LARISSA VITORIA SOARES RAPOSO

Relações Internacionais ( B ) - Diurno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI
31,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 304944 JULIA ESTEFANY DOS SANTOS MATOS
2 301933 ROGELY MARIAN GARCIA BRITO

Secretariado Executivo ( B ) - Noturno Nota de corte

Ampla concorrência 30,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 304645 ALESSANDRA MENDES CARVALHO
2 303875 ANA SABRINA SILVA TAVARES
3 300926 ANE CARINE LAURENDO DE SOUZA
4 300463 ELIENE ARAUJO DA CONCEIÇÃO
5 303276 HADIJA SOUSA BRAGA
6 303371 KAYLA RAYCA DE OLIVEIRA VERAS
7 301971 KELYANE RODRIGUES DA SILVA
8 303082 LIGIANE DE SOUZA CUNHA
9 307737 MARTA DA ROCHA PORTELA DE SOUZA

10 305096 MONALISSA DOS SANTOS TAVARES

Secretariado Executivo ( B ) - Noturno Nota de corte

Pessoa com deficiência 46,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 306846 FLÁUBIA DE SOUSA MACEDO

Secretariado Executivo ( B ) - Noturno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 38,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 302010 EDOM FERREIRA LIMA JUNIOR
2 306055 SANDY KELIANA SOARES MARQUES

Secretariado Executivo ( B ) - Noturno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 32,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 306674 BRUNO RAFAEL MENDES DAMASCENO
2 301607 JUAN DIEGO DE SOUZA SILVA

Zootecnia ( B ) - Diurno Nota de corte

Ampla concorrência 21,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 305252 ANA MELISSA IVO PEREIRA
2 306639 DENISON CLEMENTINO AMARO DOS SANTOS
3 307387 HAYSSA PALOMA QUEIROZ DA SILVA
4 302575 HELIDAMARA MONTEIRO DE CARVALHO MAIA
5 305578 JOSÉ NALDO MARQUES E SILVA
6 305659 KAMYLLE VICTORIA VIEIRA DE SOUZA
7 302797 LAZARO FRANCO MAIA



Anexo I do Edital Nº 16/2022 CPV - Página 32 de 32

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 16/2022 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2022

8 304353 LETTYCIA XAVIER DE OLIVEIRA
9 301712 PEDRO HENRIQUE RODRIGUES CARREIRO

10 304205 SÂMELLA LUCENA PEIXOTO

Zootecnia ( B ) - Diurno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 27,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 299511 IGOR DOMINGOS SILVA PINHEIRO
2 300869 JOÃO MARCOS DA SILVA RODRIGUES
3 302269 LAUREN PEIXOTO RODRIGUES
4 300932 LETÍCIA DE SOUZA PEREIRA
5 307957 MYKAEL ISLAN DA SILVA BARROS

Zootecnia ( B ) - Diurno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 32,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 305668 MATTHEUS COUTINHO VIANA DA SILVA

Zootecnia ( B ) - Diurno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 34,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 305674 FERNANDA AVELINO DE ARAÚJO
2 306561 LOREN KAMYLE DE SOUZA
3 304570 YONARA RIBEIRO DOS SANTOS

Zootecnia ( B ) - Diurno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 30,00ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 305062 WILLIAM WANDERLEY WOTTRICH


	Art. 1º Tornar público o resultado dos recursos à
	Antônio Aparecido Giocondi
	Presidente da CPV

	3

